'458247"139104

ОТ

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л /cjojj № т

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 27.05.2021 № 1034

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город Тула
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 27.05.2021
№ 1034 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
муниципального образования город Тула субсидии Фонду капитального
ремонта Тульской области на проведение капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах (на выполнение работ по замене
лифтов)» следующее изменение:

раздел V приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«V. Контроль за соблюдением условий и порядка предоставления

субсидии и ответственность за их нарушение
23. Управление осуществляет проверку соблюдения Получателем

субсидии условий и порядка предоставления субсидии, а также достижения
Получателем субсидии результатов предоставления субсидии,
и его показателей.

24. Орган муниципального финансового контроля осуществляет
проверку соблюдения Получателем субсидии условий и порядка
предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

0 Q 0 3 f i 4

25. В случае установления факта нарушения Получателем субсидии,
либо лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных
с Получателем субсидии, условий и порядка предоставления субсидии,
а также не достижения значений результатов и показателей, необходимых для
достижения результата предоставления субсидии, указанных в пункте
17 настоящего Порядка, соответствующие средства подлежат возврату
Получателем субсидии и лицами, получающими средства на основании
договоров, заключенных с Получателем субсидии, в доход бюджета
муниципального образования город Тула в порядке, установленном
бюджетным законодательством Российской Федерации:

а) на основании требования Управления - в течение 10 (десяти)
календарных дней со дня получения указанного требования;

б) на основании представления и (или) предписания уполномоченного
органа муниципального финансового контроля - в сроки, установленные
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Если субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается
Управлением в доход бюджета муниципального образования город Тула
в порядке, установленном действующим законодательством Российской
Федерации.

26. Ответственность за достоверность представляемых в Управление
сведений и документов возлагается на Получателя субсидии.»

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы j i , Д.В.Миляев